

એડમિશન કમિટી ફોર પ્રોફેશનલ પોસ્ટ-ગ્રેજ્યુએટ મેડિકલ એજ્યુકેશનલ કોર્સિસ			
ગુજરાત સરકાર			
ઓફિસ: જી.એમ.ઈ.આર.એસ. મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર			
શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૩-૨૪ માટે પ્રથમ વર્ષ પોસ્ટ-ગ્રેજ્યુએટ એમ.ડી./એમ.એસ./ડિપ્લોમા/એમ.ડી.એસ. અને એમ.ડી.એસ. કોર્સિસ માં પ્રવેશ માટે વેકેન્ટ બેઠકો પર પ્રવેશ માટે ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન માટેની જાહેરાત			
શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૩-૨૪ પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા યોજાયેલ ૦૪ રાઉન્ડ ના અંતે આખા મેરીટ વિસ્તરના ઉમેદવારો ને ઉપલબ્ધ બેઠકો ઓફર કર્યા બાદ (After Merit Exhaustion) બાકી રહેલ સરકારી, સ્વનિર્ભર મેડિકલ અને ડેન્ટલ કોલેજોમાં એમ.ડી./એમ.એસ./ડિપ્લોમા/એમ.ડી.એસ. કોર્સિસની સરકારી ક્વોટાની વેકેન્ટ બેઠકો પર એડમિશન માટે લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારો પાસેથી અરજી મંગાવવામાં આવે છે. જે ઉમેદવારો NEET-PG-2023 ની લાયકાત પ્રમાણે ઉત્તિર્ણ થયેલ હોય અને ભારત દેશની અથવા અન્ય દેશની માન્ય યુનિવર્સિટીમાંથી MBBS/BDS પાસ કરેલ હોય તથા જે તે કાઉન્સિલના એડમિશન નિયમો પ્રમાણે જરૂરી લાયકાત ધરાવતા હોય તથા ગુજરાત તથા ભારત ના કોઈ પણ રાજ્યમાં શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૩-૨૪ માં ઓલ ઈન્ડિયા ક્વોટા/સ્ટેટ ક્વોટા માં પ્રવેશ “ના” મેળવેલ હોય તેવા ઉમેદવારો માટે નીચે જણાવેલ કાર્યક્રમ મુજબ ઓનલાઈન અરજી કરી શકશે.			
ક્રમ	વિગત	તારીખ અને સમય	
		થી	સુધી
૧	ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન માટે વેબસાઈટ www.medadmgujarat.org પરથી ઓનલાઈન પિન ખરીદી.	૧૬/૧૦/૨૦૨૩	૧૮/૧૦/૨૦૨૩ સવારે ૦૮:૦૦ કલાક
૨	ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન અને ડોક્યુમેન્ટસ અપલોડ માટે	૧૬/૧૦/૨૦૨૩	૧૮/૧૦/૨૦૨૩ સવારે ૧૦:૦૦ કલાક
૩	ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન અને ડોક્યુમેન્ટસ અપલોડ કર્યા બાદ હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી ચકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ જમા કરાવવાની જરૂર રહેશે નહીં. ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન પર થી જ મેરિટ નંબર આપવામાં આવશે.		
<p>ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન માટેનો પિન વેબસાઈટ: www.medadmgujarat.org પરથી રૂ.૩,૦૦૦/- (નોન-રીફંડબલ) + રૂ.૨૫,૦૦૦/- (રીફંડબલ સીક્યુરીટી ડીપોઝીટ) = કુલ રૂ.૨૮,૦૦૦/- (રૂ. અઠ્ઠાવીસ હજાર પૂરા) ની ચુકવણીથી ખરીદી શકાશે.</p> <p>ઉમેદવારે ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન કર્યા બાદ, ડોક્યુમેન્ટસ અપલોડ કરવાના રહેશે. હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી ચકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ જમા કરાવવાની જરૂર રહેશે નહીં.</p> <p>રજીસ્ટ્રેશન અને આગળની પ્રક્રિયા અંગેના કોઈ પણ પ્રકારના માર્ગદર્શન માટે ઉમેદવારે હેલ્પ સેન્ટરનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.</p> <p>નોંધ: (૧) જે ઉમેદવારોને પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા કોઈ પણ કારણસર ગેરલાયક જાહેર કરવામાં આવ્યા હતા (જે ઉમેદવારો ની રીફંડબલ સિક્યુરિટી ડીપોઝિટ જપ્ત કરવામાં આવી હતી તે સિવાય), તેઓએ નવો પિન ખરીદવાની જરૂર નથી. તેઓએ પોતાના હાલના USER ID સાથે અગ્રેની પ્રવેશ સમિતિને medadmgujarat2018@gmail.com પર ઈ-મેઈલ કરવાનો રહેશે. પ્રવેશ સમિતિ તેઓને લાયક ઠરાવવામાં આવશે અને તેઓને ચોઈસ ફિલિંગ કરવાની પરવાનગી આપશે.</p> <p>(૨) આ રાઉન્ડમાં પ્રવેશ સમિતિમાં દ્વારા ખાલી બેઠકો પર પ્રવેશ ફાળવવામાં આવશે તેમજ એક્સટેન્ડેડ ચોથા સ્ટ્રે વેકેન્સી રાઉન્ડની ફાળવણી પછી કોઈ વધુ બેઠકો ખાલી પડશે તો તેના પર પણ પ્રવેશ ફાળવવામાં આવશે.</p> <p>પ્રવેશ પ્રક્રિયા વિશે વિગતવાર માહિતી વેબસાઈટ www.medadmgujarat.org પર ઉપલબ્ધ છે. પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા અપડેટ કરેલી માહિતી માટે વારંવાર આ વેબસાઈટની મુલાકાત લેવી.</p>			
ચેરમેન			

Admission Committee for Professional Post-Graduate Medical Education Courses Government of Gujarat Office: GMERS Medical College, Gandhinagar			
Advertisement for Online Registration for admission in Vacant Seats for First year Post-Graduate MD/MS/Diploma & MDS courses for academic year 2023-24			
Applications are invited from eligible candidates for the vacant seats which were remain vacant after offering to whole Merit List (Exhaustion of whole Merit List) during all 04 Rounds organized by ACPGMEC for the admission of Government Seats of MD/MS/Diploma/MDS Courses in Government and Self-financed Medical & Dental Colleges for the academic year 2023-24. Candidates, who are qualified in NEET-PG-2023 and have passed MBBS/BDS from India or out of India and are eligible as per the admission rules of respective council and have not taken admission through All India Quota/ State Quota in academic year 2023-24, can apply as per following schedule:			
No.	Details	Date and time	
		From	To
1	Online Pin purchase for online registration (website: www.medadmgujarat.org)	16/10/2023	18/10/2023 08:00 AM
2	Online Registration & Documents Upload	16/10/2023	18/10/2023 10:00 AM
3	After Online Registration & Documents upload, no need to do Documents Verification and Submission of photocopies of Documents at Help Center. Merit number will be given only on the basis of Online Registration.		
<p>For Online Registration, PIN can be purchased online (website: www.medadmgujarat.org) on payment of Rs. 3000/- (Non-refundable) + Rs.25,000 (Refundable Security Deposit) =Total Rs.28,000/- (Rupees Twenty-eight thousand only).</p> <p>After online Registration, the candidate has to upload required documents. No need to do Documents Verification and Submission of photocopies of Documents at Help Center.</p> <p>For any guidance about registration or for further process of admission, candidate has to visit nearby help center. List of help center is mentioned on the website of admission committee www.medadmgujarat.org.</p> <p>N.B.: (1) The candidates who were declared Not eligible due to any reason whatsoever (Except the candidates whose Security Deposit was forfeited), they do not need to buy a new PIN. They just have to mail us on medadmgujarat2018@gmail.com with existing USER ID. The admission committee will make them eligible and allow them to do choice filling.</p> <p>(2) In this round admission will be allotted on the vacant seats as well as any seats remain vacant after the allotment of Extended 4th Stray Vacancy Round.</p> <p>Detailed information about admission process is available on website www.medadmgujarat.org. Please visit this website frequently for updated information by the admission committee.</p>			
CHAIRMAN			